sacerdotis, et alia causa est plebis, aliaque pastoris, et alia gregis. Et secundum auctoritatem canonicanam, vir et mulier, etiam causa fornicationis sejuncti, possunt mutua reconciliatione post pœnitentiam in coniugio rejungi ; episcopus autem, vel presbyter, sive diaconus, juste et secundum leges ecclesiasticas degradatus, ad gradum non valet denuo aspirare. Legat qui voluerit magni Leonis epistolam, et decreta Gregorii, in quibus inveniet episcopum, vel presbyterum, sive diaconum, post depositionem canonicanam ad grades ecclesiasticos aspirantem exilio deportari, vel in monasterio sub pœnitentia debere detinendi. Est etiam, quia mulier viro non potest dare libellum repudii, et viro mulieri dare libellum repudii, quod Moses, et non Deus, Evangelio teste, permisit, Dominus ipse prohibuit. Et, Paulo docente, non atramento sed spiritu Dei vivi lex in cordibus justorum est scripta, sacrique canones, ut docent Damasus et Leo, eodem Spiritu sancto sunt conditi, de quo scriptum est : *Spiritus Patris vestri qui loquitur in nobis (Matth. x, 20); et: Si quis spiritum 582 Christi non habet, hic non est ejus (Rom. viii, 9); et: Spiritus est Deus, et, ubi vult spirat; et, dividit singulis protinus (I Cor. xi, 11).* Quorum auctoritate canonum, sive pro inscrimata animæ, sive pro corporis ægritudine, dato libello manu sua subscripto, ab Ecclesia, cui præsederat episcopus, et a suo se potest, si voluerit, removere officio, sicut beatus Gregorius in suis multoties designat epistolis, veluti ad Marianum episcopum Ravennatum, et ad clericum ac plebem Ariminensem, necnon et ad Anatolium diaconum, et ad Etherium episcopum, atque ad Brunichildem reginam ; sed et in Gallicanis canonibus de Potamio Braearensi archiepiscopo evidenter agnoscitur. Non autem legimus, ut femina, libello Synodali porrecto conventui, a suo debeat conjugi separari, aut sine publico examinationis iudicio a conjugali valeat jugo disjungi. Sæpe enim cum maxima importunitate mulieres patimur reclamantes, quæ cum sacramento, quanto magis cum libello porrecto, affirmare conantur, quoniam viri qui eas legaliter suscepérunt illis non possunt concubitus reddere debitum, et alias multiplices imposturas opponunt. Illi vero econtra eas mentiri assentunt, sicut in multis rei comprobat exitus. Sed et viri uxoris plura, quæ hic inserere turpissimum vel superfluum ducimus, solent objicere ; quibus si facilem prebrenus assensum, innumera separatorum turba instituti a Domino conjugii legalia foedera violaret, quia si quocunque ut vellent modo, viri aut feminæ lascivientes a jugo conjugii separari possent, ut aut aliis connubii iungarentur, aut furtivis moechationibus